
COMUNE DI GAIBA
PROVINCIA DI ROVIGO

COPIA

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 125 del 07-11-2022

Oggetto:COSTITUZIONE DEL FONDO DEL SALARIO ACCESSORIO ANNO
2022

CODICE CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Decreto Sindacale n° 4 del 05.04.2022)

Premesso che, il Sindaco, con apposito provvedimento:
individuava e nominava i responsabili degli uffici e dei servizi;
attribuiva al sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, le
funzioni dirigenziali come definite dall’art. 107, commi 2 e 3, del medesimo D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il CCNL 21/5/2018 del personale del comparto Funzioni Locali ed in particolare gli articoli 67 e 68

del medesimo che disciplinano la gestione del fondo per le risorse decentrate;

Considerato che la disciplina dell’art. 67 CCNL 21/5/2018 distingue le risorse decentrate in due

categorie: la prima (comma 2) ricomprende le voci di parte stabile che si aggiungono all’unico importo

consolidato riferito al 2017, la seconda (comma 3), ricomprende risorse eventuali e variabili di anno in anno,

correlate all’applicazione di diverse discipline contrattuali individuate dallo stesso comma 3;

Richiamata la deliberazione Giunta comunale n. 101 del 04/10/2022 con la quale:

è stato disposto di integrare per l’anno 2022 le risorse variabili corrispondenti allo 1,2% del monte-

salari 1997 ai sensi dell’art. 67, comma 4 del CCNL 21/5/2018, il cui ammontare è pari ad euro

1.921,99 oltre agli oneri, sussistendo la relativa capacità di spesa;

Considerato che occorre provvedere alla quantificazione del fondo per la contrattazione integrativa anno

2022 per impegnare conseguentemente le somme necessarie per la liquidazione delle competenze del

salario accessorio;

Visto il Decreto Legislativo 25 maggio 2017 n. 75 il quale prevede all’art. 23 comma 2 che:

a decorrere dal 1 gennaio 2017 l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al-

trattamento accessorio del personale, (…), non può superare il corrispondente importo determinato

per l'anno 2016;

Considerato che in forza del contenimento del Fondo risorse decentrate nella misura massima del 2016

occorre operare una decurtazione che riporti il valore complessivo all’ammontare dell’esercizio precedente;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 125 del 07-11-2022



COMUNE DI GAIBA

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”
e successive modificazioni;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa, di determinare in via definitiva il fondo per la contrattazione integrativa1.

anno 2022, per complessivi euro 23.360,00 come da allegato al presente atto che costituisce parte

sostanziale ed integrante della presente determinazione, integrato dalle risorse variabili di cui all’art. 67

comma 3 CCNL 21/5/2018;

di dare atto che l’effettivo utilizzo delle somme di parte variabile è subordinato alla certificazione del2.

Revisore dei Conti circa la compatibilità con i vincoli risultanti dai CCNL e la coerenza con gli strumenti

di programmazione finanziaria, ai sensi dell’art 40, comma 3 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e3.

del D.Lgs. n. 126/2014, le somme da impegnare a titolo di salario accessorio a favore del personale

dipendente sono imputate all’esercizio 2022, al capitolo 2446 cod 1.10-1.01.01.01.002 e ai capitoli di

spesa del personale specifici per ciascun servizio;

 di trasmettere copia del presente provvedimento alle OO.SS. territoriali maggiormente rappresentative4.

e alle RSU aziendali.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria (ove previsto)
Certificato di pubblicazione
Allegati se indicati nel testo

Il Responsabile del Servizio

F.to armini nicola

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 125 del 07-11-2022



COMUNE DI GAIBA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI GAIBA li F.to L’ INCARICATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 125 del 07-11-2022


